

契約日令和8年3月27日（単価合意日令和8年7月1日）

## R7 紀の川九度山地区上流掘削工事

### 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 工務第一課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                    |
|------|--------------------|
| 工事名  | R 7 紀の川九度山地区上流掘削工事 |
| 工事地名 | 和歌山県伊都郡九度山町九度山地先   |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 3月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 1月     |
| 2) 事務所名    | 和歌山河川国道事務所 工務第一課                                             | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 6521010014                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 272日間 自 令和 8年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 8年12月28日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 和歌山県                                                         | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 71 橋本市 他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 紀の川本川                                                        | 2 2) 処 分 費 等   | 26, 056, 800 |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 1月27日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 紀の川九度山地区上流掘削工事<br>(当 初)          |    |        |       |             | 事業区分 | 河川改修  |      |  |
|---------------|--------------------------------------|----|--------|-------|-------------|------|-------|------|--|
|               |                                      |    |        |       |             | 工事区分 | 築堤・護岸 |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                   | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 数量増減 | 金額増減  | 摘要   |  |
| 築堤・護岸         |                                      | 式  | 1      |       | 145,986,994 |      |       |      |  |
| 河川土工          |                                      | 式  | 1      |       | 8,694,000   |      |       |      |  |
| 掘削工 (ICT)     |                                      | 式  | 1      |       | 8,694,000   |      |       |      |  |
| 掘削 (ICT)      | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | m3 | 30,000 | 289.8 | 8,694,000   |      |       | 単-1号 |  |
| 土質改良工         |                                      | 式  | 1      |       | 122,514,480 |      |       |      |  |
| 粒径処理工         |                                      | 式  | 1      |       | 122,514,480 |      |       |      |  |
| 粒径処理          | 自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える              | m3 | 24,800 | 2,375 | 58,900,000  |      |       | 単-2号 |  |
| 積込 (ルース)      | 土砂 土量50,000m3未満                      | m3 | 24,800 | 228   | 5,654,400   |      |       | 単-3号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)                      | m3 | 24,800 | 2,216 | 54,956,800  |      |       | 単-4号 |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                           | m3 | 24,800 | 121.1 | 3,003,280   |      |       | 単-5号 |  |
| 仮設工           |                                      | 式  | 1      |       | 14,778,514  |      |       |      |  |
| 工事用道路工        |                                      | 式  | 1      |       | 119,674     |      |       |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 紀の川九度山地区上流掘削工事<br>(当 初) |                                 |    |       |        | 事業区分        | 河川改修  |      |       |
|---------------|-----------------------------|---------------------------------|----|-------|--------|-------------|-------|------|-------|
|               |                             |                                 |    |       |        | 工事区分        | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                             | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 掘削            |                             | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 20    | 314    | 6,280       |       |      | 単-6号  |
| 整地            |                             | 敷均し(ルース)                        | m3 | 20    | 120.9  | 2,418       |       |      | 単-7号  |
| 敷砂利           |                             | C-40 敷厚 100mm                   | m2 | 170   | 652.8  | 110,976     |       |      | 単-8号  |
| 汚濁防止工         |                             |                                 | 式  | 1     |        | 13,035,000  |       |      |       |
| 汚濁防止フェンス      |                             | 設置・撤去                           | m  | 550   | 23,700 | 13,035,000  |       |      | 単-9号  |
| 交通管理工         |                             |                                 | 式  | 1     |        | 1,623,840   |       |      |       |
| 交通誘導警備員       |                             | 交通誘導警備員B                        | 人日 | 102   | 15,920 | 1,623,840   |       |      | 単-10号 |
| 直接工事費         |                             |                                 | 式  | 1     |        | 145,986,994 |       |      |       |
| 共通仮設費         |                             |                                 | 式  | 1     |        | 57,476,210  |       |      |       |
| 共通仮設費         |                             |                                 | 式  | 1     |        | 46,972,210  |       |      |       |
| 準備費           |                             |                                 | 式  | 1     |        | 45,046,210  |       |      |       |
| 表面はぎ土運搬処分     |                             |                                 | m3 | 5,170 | 8,713  | 45,046,210  |       |      | 単-11号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 紀の川九度山地区上流掘削工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 河川改修  |      |  |
|---------------|--------------------------|----|----|----|-------------|------|-------|------|--|
|               |                          |    |    |    |             | 工事区分 | 築堤・護岸 |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減  | 摘要   |  |
| 技術管理費         |                          | 式  | 1  |    | 598,000     |      |       |      |  |
| システム初期費 (ICT) |                          | 式  | 1  |    | 598,000     |      |       | 内-1号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                          | 式  | 1  |    | 1,328,000   |      |       |      |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                          | 式  | 1  |    | 10,504,000  |      |       |      |  |
| 純工事費          |                          | 式  | 1  |    | 203,463,204 |      |       |      |  |
| 現場管理費         |                          | 式  | 1  |    | 42,428,000  |      |       |      |  |
| 工事原価          |                          | 式  | 1  |    | 245,891,204 |      |       |      |  |
| 一般管理費等        |                          | 式  | 1  |    | 34,598,796  |      |       |      |  |
| 工事価格          |                          | 式  | 1  |    | 280,490,000 |      |       |      |  |
| 消費税相当額        |                          | 式  | 1  |    | 28,049,000  |      |       |      |  |
| 工事費計          |                          | 式  | 1  |    | 308,539,000 |      |       |      |  |
|               |                          |    |    |    |             |      |       |      |  |

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|------|----|----|----|---------|------|------|----|
| システム初期費（I C T） | バックホ | 式  | 1  |    | 598,000 |      |      |    |
| 合 計            |      |    |    |    | 598,000 |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                |      |    |    |    |         |      |      |    |

# 1 次単価表

|          |          |                                      |    |    |       |                            |                                       |
|----------|----------|--------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |          |                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一1号     | 掘削 (ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>289.8                           |
| 名称       |          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 掘削 (ICT) |          | 土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 289.8 | 289.8                      |                                       |
| 計        |          |                                      |    |    |       | 289.8                      |                                       |
| 単価       |          |                                      |    |    |       | 289.8                      | 円/m3                                  |
|          |          |                                      |    |    |       |                            |                                       |

|      |      |                         |    |    |       |                            |                                       |
|------|------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |      |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一2号 | 粒径処理 | 自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>2,375                           |
| 名称   |      | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 粒径処理 |      | 自走式スクリーン 礫質土 径100mを超える  | m3 | 1  | 2,375 | 2,375                      |                                       |
| 計    |      |                         |    |    |       | 2,375                      |                                       |
| 単価   |      |                         |    |    |       | 2,375                      | 円/m3                                  |
|      |      |                         |    |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|          |          |                 |     |    |     |                            |                                       |     |
|----------|----------|-----------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |          |                 |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一3号     | 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 228 |
| 名称       |          | 規格              | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 積込 (ルーズ) |          | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 228 | 228                        |                                       |     |
| 計        |          |                 |     |    |     | 228                        |                                       |     |
| 単価       |          |                 |     |    |     | 228                        | 円／m3                                  |     |
|          |          |                 |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,216 |
| 名称    |       | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>14.0km以下 | m 3 | 1  | 2,216 | 2,216                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                           |     |    |       | 2,216                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                           |     |    |       | 2,216                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |    |            |     |    |       | 1                          |                                       | 121.1 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 121.1 | 121.1                      |                                       |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 121.1                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 121.1                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |    |                              |     |    |     |                            |                                       |     |
|------|----|------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|      |    |                              |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一6号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量  |                            | 単価                                    |     |
|      |    |                              |     |    |     | 1                          |                                       | 314 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 314 | 314                        |                                       |     |
| 計    |    |                              |     |    |     | 314                        |                                       |     |
| 単価   |    |                              |     |    |     | 314                        | 円／m3                                  |     |
|      |    |                              |     |    |     |                            |                                       |     |

# 1 次単価表

|      |    |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号 | 整地 | 敷均し(ルース)                      | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |    |                               |     |    |       | 1                          |                                       | 120.9 |
| 名称   |    | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)<br>無し | m 3 | 1  | 120.9 | 120.9                      |                                       |       |
| 計    |    |                               |     |    |       | 120.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |                               |     |    |       | 120.9                      | 円/m3                                  |       |
|      |    |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|              |     |                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|-----|----------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |     |                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号         | 敷砂利 | C-40 敷厚 100mm                    | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|              |     |                                  |     |    |       | 1                          |                                       | 652.8 |
| 名称           |     | 規格                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 下層路盤(車道・路肩部) |     | 100mm 1層施工 クラッシュラン C-40<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 652.8 | 652.8                      |                                       |       |
| 計            |     |                                  |     |    |       | 652.8                      |                                       |       |
| 単価           |     |                                  |     |    |       | 652.8                      | 円/m2                                  |       |
|              |     |                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |          |       |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|-------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一9号     | 汚濁防止フェンス | 設置・撤去 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 23,700 |
| 名称       |          | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 汚濁防止フェンス |          | 設置・撤去 | m  | 1  | 23,700 | 23,700                     |                                       |        |
| 計        |          |       |    |    |        | 23,700                     |                                       |        |
| 単価       |          |       |    |    |        | 23,700                     | 円／m                                   |        |
|          |          |       |    |    |        |                            |                                       |        |

|          |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一10号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,920 |
| 名称       |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員B |         |          | 人日 | 1  | 15,920 | 15,920                     |                                       |        |
| 計        |         |          |    |    |        | 15,920                     |                                       |        |
| 単価       |         |          |    |    |        | 15,920                     | 円／人日                                  |        |
|          |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|-------|-----------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一11号 | 表面はぎ土運搬処分 |                                                           | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 8,713 |
|       | 名称        | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土砂等運搬 |           | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>31.5km以下 | m 3 | 1  | 3,673 | 3,673 |      |       |
| 残土等処分 |           |                                                           | m 3 | 1  | 5,040 | 5,040 |      |       |
|       | 計         |                                                           |     |    |       | 8,713 |      |       |
|       | 単価        |                                                           |     |    |       | 8,713 | 円／m3 |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |
|       |           |                                                           |     |    |       |       |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |
|--|------------------|------------------------|----|------|---------|---------|------|-------|
|  | 粒径処理             | 自走式スクリーン 礫質土 径100mを超える | 単位 | m3   | 数量      | 100     | 単価   | 2,375 |
|  | 名称               | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要   |       |
|  | 土木一般世話役          |                        | 人  | 0.35 | 31,620  | 11,067  |      |       |
|  | バックホウ（クローラ）運転    | 排ガス型（第2次）山積み0.8m3      | 日  | 0.35 | 70,800  | 24,780  |      |       |
|  | 自走式スクリーン運転       | スクリーンサイズ 1.52×3.66     | 日  | 0.35 | 531,900 | 186,165 |      |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>7% |                        | 式  | 1    |         | 15,488  |      |       |
|  | 計                |                        |    |      |         | 237,500 |      |       |
|  | 単価               |                        |    |      |         | 2,375   | 円／m3 |       |
|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |
|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |
|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |
|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |
|  |                  |                        |    |      |         |         |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |
|--|---------------|----------------------------|----|-----|--------|-----------|-----|--------|
|  | 汚濁防止フェンス      | 設置・撤去                      | 単位 | m   | 数量     | 100       | 単価  | 23,700 |
|  | 名称            | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
|  | 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去                      | m  | 100 | 3,181  | 318,100   |     |        |
|  | 汚濁防止フェンス      | 単独7ポート φ300 H=1.0 賃料日数=181 | m  | 100 | 18,651 | 1,865,100 |     |        |
|  | アンカー工<br>10%  |                            | 式  | 1   |        | 186,510   |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                            | 式  | 1   |        | 290       |     |        |
|  | 計             |                            |    |     |        | 2,370,000 |     |        |
|  | 単価            |                            |    |     |        | 23,700    | 円／m |        |
|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |
|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |
|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |
|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |
|  |               |                            |    |     |        |           |     |        |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,920 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 15,912 | 15,912                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 15,920                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 15,920                     | 円／人日                                  |        |

|         |                |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|----------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |                |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
|         | システム初期費（I C T） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |                | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |                | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |                |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |                |       |    |    |    | 598,000                    | 円／式                                   |         |
|         |                |       |    |    |    |                            |                                       |         |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |
|-----------------|---------------|-------------------|-----|-----|--------|--------|-----|--------|
|                 | バックホウ（クローラ）運転 | 排ガス型（第2次）山積み0.8m3 | 単位  | 日   | 数量     | 1      | 単価  | 70,800 |
|                 | 名称            | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）         |               |                   | 人   | 1   | 25,908 | 25,908 |     |        |
| 軽油              |               |                   | L   | 106 | 128    | 13,568 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |               | 排ガス型（第2次）山積み0.8m3 | 供用日 | 1.8 | 17,400 | 31,320 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）        |               |                   | 式   | 1   |        | 4      |     |        |
| 計               |               |                   |     |     |        | 70,800 |     |        |
| 単価              |               |                   |     |     |        | 70,800 | 円／日 |        |
|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |
|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |
|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |
|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |
|                 |               |                   |     |     |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |            |                       |     |      |         |         |     |         |
|--|------------|-----------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|  | 自走式スクリーン運転 | スクリーンサイズ 1.52×3.66    | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 531,900 |
|  | 名称         | 規格                    | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）    |                       | 人   | 1    | 25,908  | 25,908  |     |         |
|  | 軽油         |                       | L   | 100  | 128     | 12,800  |     |         |
|  | 自走式スクリーン賃料 | 二段デッキ振動型              | 基・日 | 1.84 | 238,000 | 437,920 |     |         |
|  | スクリーン網賃料   | スクリーンサイズ 1.52×3.66 2段 | 式・日 | 1.84 | 30,000  | 55,200  |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）   |                       | 式   | 1    |         | 72      |     |         |
|  | 計          |                       |     |      |         | 531,900 |     |         |
|  | 単価         |                       |     |      |         | 531,900 | 円／日 |         |
|  |            |                       |     |      |         |         |     |         |
|  |            |                       |     |      |         |         |     |         |
|  |            |                       |     |      |         |         |     |         |
|  |            |                       |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 汚濁防止フェンス設置・撤去    | 設置・撤去 | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価  | 3,181 |
|--|------------------|-------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
|  | 名称               | 規格    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役          |       | 人  | 2.2 | 31,620 | 69,564  |     |       |
|  | 普通作業員            |       | 人  | 5.4 | 24,684 | 133,293 |     |       |
|  | バックホウ（クローラ型）運転   |       | 日  | 2.2 | 48,200 | 106,040 |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       | 式  | 1   |        | 9,203   |     |       |
|  | 計                |       |    |     |        | 318,100 |     |       |
|  | 単価               |       |    |     |        | 3,181   | 円／m |       |
|  |                  |       |    |     |        |         |     |       |
|  |                  |       |    |     |        |         |     |       |
|  |                  |       |    |     |        |         |     |       |
|  |                  |       |    |     |        |         |     |       |
|  |                  |       |    |     |        |         |     |       |

# 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |
|--|--------------------------|------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | バックホウ（クローラ型）運転           |                        | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 48,200 |
|  | 名称                       | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 運転手（特殊）                  |                        | 人  | 1    | 25,908 | 25,908 |     |        |
|  | 軽油                       |                        | L  | 88   | 128    | 11,264 |     |        |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.03 | 10,700 | 11,021 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                        | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
|  | 計                        |                        |    |      |        | 48,200 |     |        |
|  | 単価                       |                        |    |      |        | 48,200 | 円／日 |        |
|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |
|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |
|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |
|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |
|  |                          |                        |    |      |        |        |     |        |